CRMV / TO
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA DO TOCANTINS - CRMV/TO
CNPJ: 33.209.263/0001-64

Periodo: 01/02/2024 a 29/02/2024
Balangco Orcamentario

RECEITAS ORCAMENTARIAS PRI'IE“VIICS’I’;?_ ATB';E‘I’;:AD‘: RE:EICZ';I;QS SALDO
RECEITAS CORRENTES 2.422.533,98 2.422.533,98 394.398,83 -2.028.135,15
RECEITA TRIBUTARIA 131.000,00 131.000,00 17.282,92 -113.717,08
TAXA PELA PRESTA(;AO DE SERVICOS 131.000,00 131.000,00 17.282,92 -113.717,08
TAXAS E EMOLUMENTOS 131.000,00 131.000,00 17.282,92 -113.717,08
RECEITAS DE CONTRIBUICGES 1.673.758,41 1.673.758,41 361.925,43 -1.311.832,98
PROFICS%II\IJ:\Ti?gICGES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS 1.673.758,41 1.673.758,41 361.925,43 -1.311.832,98
ANUIDADES - PESSOAS FISICAS 822.701,30 822.701,30 155.333,33 -667.367,97
ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS 851.057,11 851.057,11 206.592,10 -644.465,01
RECEITA PATRIMONIAL 50.000,00 50.000,00 0,00 -50.000,00
RECEITA IMOBILIARIA 50.000,00 50.000,00 0,00 -50.000,00
RECEITA IMOBILIARIA 50.000,00 50.000,00 0,00 -50.000,00
RECEITAS DE SERVICOS 216.000,00 216.000,00 196,70 -215.803,30
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 216.000,00 216.000,00 196,70 -215.803,30
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 216.000,00 216.000,00 196,70 -215.803,30
RECEITAS FINANCEIRAS 134.035,08 134.035,08 12.824,40 -121.210,68
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVICOS 23.235,08 23.235,08 1.479,52 -21.755,56
JUROS DE MORA 23.235,08 23.235,08 1.479,52 -21.755,56
VARIAC@ES MONETARIAS E CAMBIAIS 45.000,00 45.000,00 4.615,52 -40.384,48
ATUALIZACAO MONETARIA 45.000,00 45.000,00 4.615,52 -40.384,48
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CRMV / TO

Periodo: 01/02/2024 a 29/02/2024

RECEITAS ORCAMENTARIAS

MULTA POR MORA
MULTAS POR MORA
OUTRAS MULTAS
REMUNERAGAO DE DEP.BANC. E APLICAGOES FINANCEIRAS
RENDIMENTOS DE APLICAGOES FINANCEIRAS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS INTER GOVERNAMENTAIS

TRANSFERENCIAS INTER GOVERNAMENTAIS

TRAMSFERENCIAS DAS INTITUICOES PRIVADAS SEM FINS
LUCRATIVOS

TRAMSFERENCIAS DAS INTITUIGOES PRIVADAS SEM FINS
LUCRATIVOS

OUTRAS RECEITAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
INDENIZACOES E/OU RESTITUICOES
DIVIDA ATIVA
RECEITAS DE CAPITAL
ALIENACAO DE BENS
ALIENACAO DE BENS MOVEIS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES
SUB-TOTAL DAS RECEITAS

;’} Evite imprimir.

PREVISAO
INICIAL

29.650,00
8.000,00
21.650,00
36.150,00
36.150,00
150.000,00
140.000,00
140.000,00
5.000,00
5.000,00

5.000,00

5.000,00
67.740,49
67.740,49

1.000,00
66.740,49

895.000,00
75.000,00
75.000,00
75.000,00

820.000,00

820.000,00

820.000,00

0,00
3.317.533,98

Colabore com o meio ambiente.

PREVISAO

ATUALIZADA

29.650,00
8.000,00
21.650,00
36.150,00
36.150,00
150.000,00
140.000,00
140.000,00
5.000,00
5.000,00

5.000,00

5.000,00
67.740,49
67.740,49

1.000,00
66.740,49

895.000,00
75.000,00
75.000,00
75.000,00

820.000,00

820.000,00

820.000,00

0,00
3.317.533,98

RECEITAS
REALIZADAS

2.750,55
2.626,53

124,02
3.978,81
3.978,81

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

2.169,38
2.169,38

0,00

2.169,38

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

394.398,83

SALDO

-26.899,45
-5.373,47
-21.525,98
-32.171,19
-32.171,19
-150.000,00
-140.000,00
-140.000,00
-5.000,00
-5.000,00

-5.000,00

-5.000,00
-65.571,11
-65.571,11

-1.000,00
-64.571,11

-895.000,00
-75.000,00
-75.000,00
-75.000,00

-820.000,00

-820.000,00

-820.000,00

0,00

-2.923.135,15
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CRMV / TO

Periodo: 01/02/2024 a 29/02/2024

RECEITAS ORCAMENTARIAS

DEFICIT

TOTAL

DOTACAO
INICIAL

DOTAGCAO
ATUALIZADA

DESPESAS ORGAMENTARIAS

PREVISAO
INICIAL

0,00
3.317.533,98
DESPESAS

EMPENHADAS

PREVISAO

ATUALIZADA

0,00
3.317.533,98
DESPESAS

RECEITAS

REALIZADAS

556.559,80

950.958,63

DESPESAS
PAGAS

SALDO

556.559,80
-2.366.575,35

DESPESAS CORRENTES 2.422.533,98 2.422.533,98
PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS 879.688,88 879.688,88
PESSOAL 667.156,84 667.156,84
ENCARGOS PATRONAIS 146.176,83 146.176,83
ENCARGOS PATRONAIS - FGTS 53.155,21 53.155,21
BENEFICIOS A PESSOAL - RGPS 3.200,00 3.200,00
OUTRAS DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGO 10.000,00 10.000,00
USO DE BENS E SERVICOS 979.500,00 979.500,00
MATERIAL DE CONSUMO 88.000,00 88.000,00
SERVICOS 891.500,00 891.500,00
TRANSFERENCIAS CORRENTES 492.345,10 492.345,10
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS 492.345,10 492.345,10
TRIBUTARIAS CONTRIBUITIVAS 6.000,00 6.000,00
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA 6.000,00 6.000,00
DEMAIS DESPESAS CORRENTES 65.000,00 65.000,00
FATOS GERADORES DIVERSOS 65.000,00 65.000,00
DESPESAS DE CAPITAL 895.000,00 895.000,00
PERM'IAI:I\I\I/EIIE\IS_I'_I'EIMENTOS, ACOES E EQUIPAMENTOS E MATERIAL 890.000,00 §90.000,00
INVESTIMENTOS 890.000,00 890.000,00
INVERSOES FINANCEIRAS 5.000,00 5.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,00 5.000,00

SUB-TOTAL DAS DESPESAS 3.317.533,98 3.317.533,98

:} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

950.958,63
822.130,59
620.798,55
146.176,83
53.155,21
2.000,00
0,00
121.665,80
11.874,49
109.791,31
0,00

0,00

0,00

0,00
7.162,24
7.162,24
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
950.958,63

LIQUIDADAS

215.658,17
69.187,09
53.424,22
11.520,42

4.096,15
146,30
0,00
41.824,66
493,55
41.331,11
97.484,18
97.484,18
0,00

0,00
7.162,24
7.162,24
22.020,00
22.020,00

22.020,00
0,00

0,00
237.678,17

217.153,84
69.187,09
53.424,22
11.520,42

4.096,15
146,30
0,00
42.574,66
493,55
42.081,11
97.484,18
97.484,18
0,00

0,00
7.907,91
7.907,91
22.020,00
22.020,00

22.020,00
0,00

0,00
239.173,84

1.471.575,35
57.558,29
46.358,29
0,00

0,00
1.200,00
10.000,00
857.834,20
76.125,51
781.708,69
492.345,10
492.345,10
6.000,00
6.000,00
57.837,76
57.837,76
895.000,00
890.000,00
890.000,00
5.000,00
5.000,00
2.366.575,35
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CRMV / TO Periodo: 01/02/2024 a 29/02/2024

: DOTACAO DOTACAO DESPESAS DESPESAS DESPESAS

e IR AS INICIAL  ATUALIZADA EMPENHADAS  LIQUIDADAS PAGAS
SUPERAVIT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 3.317.533,98 3.317.533,98 950.958,63 237.678,17 239.173,84 2.366.575,35
Pagina:4/4
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